Nº 176, terça-feira, 14 de setembro de 2010 133ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010091400133

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO MATO GROSSO

SEÇÃO DE CADASTRO E LICITAÇÃO

AV I S O
CONCORRÊNCIA

EDITAL Nº 306/2009
SR/MT Nº 31/2010 - A Comissão de Licitação do Edital em

epígrafe torna público que o Sr. Superintendente Regional/DNIT/MT de-
cidiu, em última instância administrativa, não dar provimento ao Recurso
Administrativo interposto pela empresa GEOSERV SERVIÇOS DE
GEOTECNIA E CONSTRUÇÕES LTDA em 03/08/2010.

ORLANDO FANAIA MACHADO
Presidente da Comissão

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DE MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2010

Número do Contrato: 14/2009. Nº Processo: 50619000554200882. Contratante:
DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAEST DE TRANSPORTES.
CNPJ Contratado: 76641448000156. Contratado : TV - TECNICA VIARIA
CONSTRUÇÕES LTDA. Objeto: Inclusão de Co-Responsáveis Técnicos ao con-
trato. Fundamento Legal: Lei nº 8.666, de 21.06.93. Data de Assinatura: 09/09/2010.

(SICON - 13/09/2010) 393010-39252-2010NE900022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2010

Número do Contrato: 621/2010. Nº Processo: 50619000176201051.
Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAEST
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 76641448000156. Contratado :
TV - TECNICA VIARIA CONSTRUÇÕES LTDA. Objeto: Inclusão de
Co-Responsável Técnico ao contrato. Fundamento Legal: Lei nº 8.666,
de 21.06.93. Data de Assinatura: 09/09/2010.

(SICON - 13/09/2010) 393010-39252-2010NE900022

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DE MINAS GERAIS

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 374/2010

Comunicamos o adiamento da licitação supra citada , publicada
no D.O. de 19/08/2010,Entrega das Propostas: a partir de 19/08/2010, às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
16/09/2010, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. OBJETO : PRE-
GÃO ELETRÔNICO Contratação de empresa especializada no forneci-
mento de 02 (duas)máquinas copiadoras/impressoras para locação, com
fornecimento de copista, compreendendo uma franquia de 9.000 (nove mil)
cópias/impressões mensais e uma estimativa de 6.000 (seis mil) exceden-
tes, conforme descrição dos serviços constantes no Termo de Referencia.

ROGERIO DA SILVA MOREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 13/09/2010) 393031-39252-2010NE000033

SEÇÃO DE CADASTRO E LICITAÇÕES

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
CONCORRÊNCIA Nº 041/10-06

O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes, DNIT,
Autarquia Federal vinculada ao Ministério dos Transportes, através da Supe-
rintendência Regional no Estado de Minas Gerais torna público, para conhe-
cimento dos interessados na licitação em epígrafe, o Resultado da Análise das
Propostas Técnicas: CONCREMAT ENGENHARIA E TECNOLOGIA
S/A: 93,00; CONSOL - ENGENHEIROS CONSULTORES: 100,00; DIE-
FRA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA: 91,00; DUCTOR IM-
PLANTAÇÂO DE PROJETOS S/A: 89,50; ESTEIO ENGENHARIA E AE-
ROLEVANTAMENTOS S/A: 87,50; LENC LABORATÓRIO DE ENGE-
NHARIA E CONSULTORIA LTDA.: 100,00; MAIA MELO ENGENHA-
RIA LTDA.: 100,00; PLANEP - PLANEJAMENTO ESTUDOS E PROJE-
TOS LTDA.: 91,50 e STRATA ENGENHARIA LTDA.: 100,00

Cópia digital do Relatório de Análise das Propostas Técnicas po-
derá ser obtida na sede da Superintendência Regional no Estado de Minas
Gerais, em Belo Horizonte, à Av. Prudente de Morais nº 1641, 8º andar, no
horário de 14:30 às 17:00 horas ou no site www.dnit.gov.br.

CONCORRÊNCIA Nº 171/10-06

O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes, DNIT,
Autarquia Federal vinculada ao Ministério dos Transportes, através da Su-
perintendência Regional no Estado de Minas Gerais, torna público que o
Resultado de Julgamento das propostas de preço do Edital em epígrafe,
apresentou o seguinte resultado: Critério de Julgamento: "MENOR PRE-
ÇO" (Art. 45, parágrafo 1º, Inciso I da Lei 8.666 de 21/06/93). Lote Único.
Firma Vencedora: CONSTRUTORA FERFRANCO LTDA., com o valor
de R$ 27.862.225,08 (vinte e sete milhões, oitocentos e sessenta e dois mil,
duzentos e vinte e cinco reais e oito centavos) (JAN/2010).

CARLOS EVANDRO COELHO DA FONSECA
Presidente da Comissão de Licitação

Substituto

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO PARÁ E AMAPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 411/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na pres-
tação de serviços de emissão, marcação, remarcação e fornecimento de pas-
sagens aéreas nacionais. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
14/09/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h30 . ENDEREÇO: BR-316,
km zero, s/nº. Castanheira - BELEM - PA . Entrega das Propostas: a partir
de 14/09/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Pro-
postas: 24/09/2010 às 08h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações
Gerais: Aquisição do Edital nos sítios www.comprasnet.gov.br e
w w w. d n i t . g o v. b r.

RAIMUNDO GUILHERME MACIEL CORRÊA
Pregoeiro

(SIDEC - 13/09/2010) 393016-39252-2010NE900004

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE ALTERAÇÃO DE RESULTADO
DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 347/2010

O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes, por
meio da SR/DNIT/RN, torna público o resultado de julgamento do Pregão
nº 347/2010. Empresa vencedora: Chaveiro Padre João Maria, CNPJ:
12.762.977/0001-25, no Grupo 1 com valor de R$ 2.450,00 e Grupo 2 no
valor de R$ 7.768,00. Valor Global de R$ 10.218,00.

FERNANDO ROCHA SILVEIRA
Superintendente Regional

(SIDEC - 13/09/2010) 393021-39252-2010NE900031

RETIFICAÇÃO

No Resultado de Julgamento da Concorrência nº 0004/2010, pu-
blicado no DOU nº 174, de 10/09/2010, Seção 3, página 131. Onde se lê:
Processo nº 50614.000.232/2008-64 leia-se: Processo nº
50614.000.232/2009-64. Ass. Walter Fernandes de Miranda Júnior - Pre-
sidente da Comissão Permanente de Licitação.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 696/2010

Nº Processo: 50610002917/09-85. Contratante: DNIT-DEPARTAMEN-
TO NACIONAL DE INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Contrata-
do: 90063470000197. Contratado : CONPASUL CONSTRUÇÃO E SER-
VIÇOS LTDA. Objeto: Execução dos serviços necessários à realização das
obras de restauração do Acesso ao Porto de Cachoeira do Sul na BR-
153/RS,trecho Div SC/RS-Entr. BR-473(B)(Aceguá),subtrecho Entr. BR-
153-p/Porto de Cachoeira do Sul,segmento do km 0,0 ao km 8,4. Funda-
mento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações posteriores e Edital de Con-
corrência Pública 0031/2010-10. Vigência: 15/09/2010 a 13/12/2010. Va-
lor Total: R$5.239.155,31. Fonte: 111000000 - 2010NE902883. Data de
Assinatura: 01/09/2010.

(SICON - 13/09/2010) 393012-39252-2010NE900006

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DE TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 803/2010

Nº Processo: 50623000104200821. Contratante: DNIT-DEPARTAMEN-
TO NACIONAL DE INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Contrata-
do: 33980905000124. Contratado : MAGNA ENGENHARIA LTDA -Ob-
jeto: Execução dos Serviços de Supervisão e Acompanhamento das Obras
de Implantação e pavimentação da Rodovia BR-242/TO, Trecho: Div.
BA/TO - Div TO/MT, Subtrecho: Entr. TO-296(A) - Entr. BR-010(B)/TO-
387(B), Segmento: km 192,50 - km 132,50, Extensão: 60,0 km, PNV:
242BTO0400 - 242BTO0410 - LOTE 03 Fundamento Legal: Lei nº.
8.666/93 e alteraçõesVigência: 14/09/2010 a 07/03/2012. Valor Total:
R$1.986.722,54. Fonte: 111000000 - 2010NE903093. Data de Assinatura:
10/09/2010.

(SICON - 13/09/2010) 393023-39252-2010NE900030

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 055/09, firmado entre VALEC -
ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S.A. e DISMAF -
DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA. Objeto: Estender o
prazo contratual até 30/09/2010 para finalização da entrega dos trilhos.
Fundamento Legal: Artigo 57, § 1º, inciso II e § 2º, da Lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1993. Data de Assinatura: 25/08/2010. Processo nº: 348/09.Es-
pécie: 7º Termo Aditivo ao Contrato nº 008/07, firmado entre VALEC - EN-
GENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S.A. e DISMAF - DIS-
TRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA. Objeto: Estender o pra-
zo contratual até 30/09/2010. Fundamento Legal: Artigo 57, § 1º inciso II e
§ 2º, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Data de Assinatura:
25/08/2010. Processo nº: 090/06.

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 006/10, firmado entre VALEC -
ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S.A. e CONSÓRCIO
AROEIRA. Objeto: Alterar a denominação da empresa EVOLUTI AM-
BIENTAL LTDA. participante do Consórcio Aroeira, para HOLLUS SER-
VIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS LTDA., face a alteração de seu
contrato social. Fundamento Legal: Artigo 58, inciso I, da Lei nº 8.666, de
21 de junho de 1993. Data de Assinatura: 25/08/2010. Nº do Processo:
4 11 / 0 9 .

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 008/10, firmado entre VALEC -
ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S.A. e CONSÓRCIO
ARQUEOLOGIA LESTE-OESTE. Objeto: Alterar a denominação da em-
presa EVOLUTI AMBIENTAL LTDA. participante do Consórcio Ar-
queologia Leste-Oeste, para HOLLUS SERVIÇOS TÉCNICOS ESPE-
CIALIZADOS LTDA., face a alteração de seu contrato social. Fundamento
Legal: Artigo 58, inciso I, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Data de
Assinatura: 25/08/2010. Nº do Processo: 407/09.

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA

Edital Nº 003/2010
A VALEC -Engenharia, Construções e Ferrovias S/A, por meio

do Sr. Presidente da Comissão Permanente de Licitações, informa que a
Licitação referente a Concorrência Nº. 003/10, fica considerada suspensa,
por determinação do Tribunal de Contas da União, conforme publicação do
D.O.U., de 10/09/2010, seção 1, pág. 83, até que o Tribunal decida sobre o
mérito das questões suscitadas.

Brasília, 13 de setembro de 2010.
CLEILSON GADELHA QUEIROZ

SECRETARIA DE FOMENTO PARA AÇÕES
DE TRANSPORTES

DEPARTAMENTO DO FUNDO DA MARINHA
MERCANTE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 17/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na pres-
tação do serviço de limpeza, higienização e conservação para o Serviço de
Arrecadação em Porto Alegre. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
14/09/2010 de 09h00 às 12h00 e de 13h às 16h30 . ENDEREÇO: Av. Rio
Branco, 103 - 8º andar Centro - RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das Pro-
postas: a partir de 14/09/2010 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br .
Abertura das Propostas: 27/09/2010 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br
. Informações Gerais: Os licitantes deverão apresentar proposta de acordo
com o Edital e seus anexos.

CELIO DE SOUZA MACIEL
Pregoeiro

(SIDEC - 13/09/2010) 277001-00001-2010NE900060

PREGÃO Nº 18/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para o
serviço de limpeza e conservação no Serviço de Arrecadação em Salvador
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 14/09/2010 de 09h00 às 12h00 e de
14h às 16h30 . ENDEREÇO: Av. Rio Branco, 103 -8º andar Centro - RIO
DE JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de 14/09/2010 às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 29/09/2010 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Os licitantes de-
verão apresentar proposta de acordo com as especificações do Edital e seus
anexos.

WANIA MARIA STILBEN EBERT
Pregoeira

(SIDEC - 13/09/2010) 277001-00001-2010NE900060

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-09-14T06:39:39-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial